ria Municipal, dilatar o prazo de execução e vigência contratual, conforme segue: 

2.1 — DO PRAZO — Dilatar o prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses compre-
endendo o período de 24/09/2020 a 23/01/2021. 

2.2 — DO VALOR — 0 valor mensal permanece inalterado, sendo R$ 68.983,81 (sessenta e oito mil 
novecentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos) ao mês, totalizando o valor para os 04 
(quatro) meses de R$ 275.935,24 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e 
vinte e quatro centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

0 contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária 
e Meio Ambiente para a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por mais 04 (qua-